
REUNIÓN DE LA SUBCOMISIÓN DE INGRESO Y SEGUIMIENTO DE FECHA 18 DE MAYO 

DE 2016  

 

Acta No. 007.16 

 

Presentes: Dres. Adriana Delfraro, Gabriela Eguren, Marcelo Loureiro, Eileen Armstrong, Alicia 

Costa y María Ana Duhagon 

 

1. Lectura del acta del 4.5.16. Se aprueba 

 

2. Propuesta de PEDECIBA Central de mudanza de las secretarias y reconfiguración de las tareas. 

 

Se resuelve: 1) Estudiar esta propuesta con mayor detenimiento y 2) Solicitar al CCA que PEDECIBA 

Central proporcione más información sobre la distribución del personal en las líneas de trabajo propuestas. 

 

3. Consideración de la “checklist” propuesta por la secretaria para la sesión del 20.4.16. 

 

Se resuelve: La Secretaría confeccionará una planilla Excell incluyendo todos los documentos que se 

necesitan para poder ingresar cada caso a esta Subcomisión. 

 

4. BIOLOGÍA CELULAR Y MOLECULAR 

 

4.1. Carta de las Dras. Susana Castro y Ana Ramón informando que la tutora del Lic. César García 

Laviña es la Dra. Susana Castro y la co-tutora es la Dra. Ana Ramón. La Dra. Castro ya había sido 

aprobada como tutora. 

 

Se resuelve: Aceptar que la Dra. Ana Ramón sea la co-directora del Lic. García Laviña 

 

4.2.  Carta de la Dra. Mabel Berois solicitando una prórroga para la defensa de la tesis de la Lic. Luciana 

Gillman, con tribunal propuesto por la SIS en su reunión del 20.4.16. 

 

     Se resuelve: Conceder una extensión del plazo de dos meses, sujeto al envio de la tesis para la próxima 

reunión de esta Subcomisión, que tendrá lugar el 1.6.16. 

 

4.3. Proyectos de tesis  

 

Proyecto de tesis de Patricia Silveira Rodríguez, C.I. 4.580.734-6. Se solicita al evaluador que utilice el 

frmato establecido por esta Subcomisión. Se comunica esta resolución al evaluador, al tutuor y a la 

estudiante. 

 

5. ECOLOGÍA/EVOLUCIÓN 

DOCTORADO 

 

5.1.Solicitud de reingreso al Doctorado del Mag. Marcelo Crossa Martinelli. 

 

Visto y considerando la solicitud de reingreso del Mag. Crossa, 

 

Se resuelve: 1) No corresponde el reingreso; 2) Se sugiere que el Mag. Crossa ingrese en el marco del nuevo 

Reglamento; 3) Se eleva esta resolución al CCA para su consideración adjuntando los antecedentes y 4) Se 

comunica esta resolución al aspirante y a los directores de tesis. 
 

6. GENÉTICA 
 

6.1. Proyectos de tesis 
 



Proyecto de tesis de Eugenio Salvador Jara Tellechea, C.I. 3.852.260-8. Se aprueba. 

  

7. NEUROCIENCIAS 

 

7.1.Se eleva al CCA las siguientes propuestas de tribunales: 

 

Estudiante: Martín Baccino Calace, C.I. 4.154.586-7 

Presidente: Dr. Raúl Russo 

Vocales: Dres. Nathalia Vitureira e Inés Carrera 

Director de tesis: Dr. Rafael Cantera 

Título de la tesis: The role of oxigen supply in the regulation of neural stem cell proliferation in the brain of 

Drosophila 

 

Estudiante: Gabriela Paula Vierci Lampreia, C.I. 4.045.386-9 

Presidente: Dra. Patricia Lagos 

Vocales: Dras. Laura Quintana y Natalia Uriarte 

Director de tesis: Dr. Francesco Rossi 

Co-director: Dr.Ruben Budelli 

Título de la tesis: Estudio de procesos de acetilación en modelos de plasticidad en la corteza visual 

 

7.2. Proyecto de tesis 

 

Proyecto de tesis de Hernán Ignacio Delgado Vivas, C.I. 3.993.161-2. Se aprueba 

 

8. ZOOLOGÍA 

 

Maestría 

 

7.1. Asunto pendiente 

 

Designación tribunal Richard Eliberto Moller Bredo. 

 

Se resuelve: Solicitar a la secretaría que proporcione la mayor cantidad de información que se encuentre en 

el archivo de este estudiante. 

 

7.2. Se toma conocimiento de la carta de las Dras. Bettina Tassino, Laura Quintana y del estudiante Lic. 

Federico Reyes proponiendo a la Dra. Quintana como co-directora de dicho estudiante. 

 

Se resuelve: Aceptar que la Dra. Quintana actué como co-directora del estudiante. 

 

 

 


